
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 del 16/02/2024

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Affidamento della fornitura e posa in opera/montaggio di
attrezzature elettroniche, arredi e segnaletica progetto definitivo denominato
"Realizzazione dell'unità locale del DRQ Sicani" nel Comune di Ribera.
Individuazione nuove sedi operative.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di febbraio, alle ore 12,15 e seguenti, nella
sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si e riumta la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

5 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 6 0

Presiede la seduta l'Aw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 42 del 16/02/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Affidamento della fornitura e posa
in opera/montaggio di attrezzature elettroniche, arredi e segnaletica progetto definitivo
denominato "Realizzazione dell'unità locale del DRQ Sicani" nel Comune di Ribera.
Individuazione nuove sedi operative.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si inten e

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
prowedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 42 del 16/02/2024



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
Sportello Unico per le attività Produttive

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA/MONTAGGIO DI

ATTREZZATURE ELETTRONICHE, ARREDI E SEGNALETICA progetto
definitivo denominato "Realizzazione deli'unità locaie del DRQ Sicani"

nel Comune di Ribera. Individuazione nuove sedi operative.

Che con Decreto n.29 del 13/12/2022, il GAL SICANI ha approvato II progetto di cui in oggetto,

ammettendolo al contributo in conto capitale di Euro 117.732,59 corrispondente al 100% della spesa ritenuta

ammissibile.

Che con determinazione dirigenziale di aggiudicazione n.1064 DEL 29/12/2023 con procedura RDO sul

MEPA è stata Affidata. Al SENSI DELL'ART. 50 comma 1 lett. b) DEL D.LGS 36/2023, LA FORNITURA E

POSA IN OPERA/MONTAGGIO DI ATTREZZATURE ELETTRONICHE, ARREDI E SEGNALETICA, relativa

alla realizzazione dell'Unità locale comunale funzionale del DRQ Sicani nel Comune di Ribera nell'ambito del

Bando dell'azione 1.1.1 "Vivere e viaggiare nel DRQ Sicanf, alla Ditta LOTUS s.r.Ls. unipersonale Partita

IVA 03076260847, piazza Salvemini n. 10, Agrigento (AG), per un importo pari ad euro 93.000,00 oltre IVA

al 22%:

che la realizzazione dell'Unità Comunale Funzionale del DRQ Sicani ha l'obiettivo di implementare i sen/izi

turìstici e quelli relativi alle produzioni agricole di qualità, con la realizzazione di un centro ricreativo e

culturale, centro accoglienza e informazione turistica nei locali comunali del Centro Servizi per l'agricoltura in

via Quasimodo ubicato in periferia dell'abitato;

che si prevede un target di fruizione di turisti che non hanno mai visitato la Sicilia suscitando in loro il

desiderio di conoscerla ed inoltre sarà svolta una azione didattica alle scuole nella direttrìce valorizzazione

del patrimonio, ambientale agrìcolo ed enogastronomico;

che per la motivazione sopra citata è intendimento deirA.C. spostare la sede operativa del GAL Sicani dai

locali del Centro Servizi per l'agricoltura di Via Quasimodo ai locali della Biblioteca Comunale in via Don

Minzoni ubicati nella piazza principale dell'abitato, in una posizione geografica più centrale e facilmente

raggiungibile anche a piedi;

Rilevato che i nuovi locali sono censiti in catasto al foglio 14 particella 4056;

Visto il vigente O.R.E.L. ed il relativo regolamento d'esecuzione;

VistoliT.U.E.L. 267/2000;

Visto il D.lgs n.267/2000 e smi;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;



PROPONE

Di approvare la nuova individuazione deila sedi operative del Gal Sicani relative al progetto definitivo

denominato ""Realizzazione dell'unità locale del DRQ Slcanl nel Comune di Ribera" nel locali della

biblioteca comunale in via Don Mlnzoni ang. Piazza Giovanni XXlll;

di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il

Responsabile del procedimento è il Geom. Luigi Marino;

di dichiarare la seguente deliberazione, urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti

dell'art 12, comma 2 delia legge regionale n. 44/91;

di pubbiicare il presente provvedimento all'albo pretorio e sul sito intemet del Comune.

Il Funzionano di Elevata Qualificazione

Geom. Luigi l\^ino



Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA/MONTAGGIO DI ATTREZZATURE
ELETTRONICHE, ARREDI E SEGNALETICA progetto definitivo denominato "Realizzazione
deii'unità locale del DRQ Sicani" nel Comune di Ribera. Individuazione nuove sedi
operative.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142,
comemodificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett.
i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL rSETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regol tà e la correttezza
dell'azione amministrativa

Ribera, li

IL DIRIGENTE A RIM DEL V SETTORE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti
dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3
dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo
n" 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

IL DIRIGENTE D^ 3° SETTORE
/
/

{ ,



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del .U.: ■o2~?oZL,
Votazione

Immediata esecutività si ^ no

11 Sindaco

(V. Matteo Ruvolb)
Il Segrrfario Geniale

(Dott. Dmnardo Misuraca)

1 Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

D\ CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO* GIUSEPPE MARIA

Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO

SSESSORE ANZIANO IL SEGJfETARlO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009. n 69 )

il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli alti d'ufficio.

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il j p £ jj

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, lì 1 b 2lJ

NERALE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

11 sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF e

conformo all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

Documento llrmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e nonne eolicgalc.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. del ''fi: «5


